2025年3月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  平 尾  丈

（コード番号：3679  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 執行役員   波多野 佐知子

（ TEL. 03-6432-0350）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度の一部変更を本日決定いたしましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。

1. 変更の目的

① 当社グループの事業に触れる機会を増やし、事業内容へのご理解を一層深めていた

だくこと

② 当社株式への投資の魅力を高め、より多くの皆様に当社株式を保有していただくこ

と

2. 変更の内容

当社の株主優待である、当社連結子会社のアップルワールドが提供する航空券等の予約

サイト・アプリ「Travelist」(トラベリスト)(https://travelist.jp/)におけるトラベリ

ストポイントを、外部ポイント(PayPay ポイント等)に交換するにあたって満たすべき条件

について、見直しを行いました。

具体的には、株主様のお声を踏まえて、現行の交換条件 2 について、国内・海外航空券

のご予約のみならず、ホテル予約の選択肢も拡充することといたしました。

また、上述の「1. 変更の目的」の「① 当社グループの事業に触れる機会を増やし、事

業内容へのご理解を一層深めていただくこと」を実現するために、トラベリストポイント

を外部ポイントへ交換するには、最低年 1 回(※)のトラベリスト利用を条件として追加す

ることといたしました。

現行の交換条件

1. 外部ポイント交換はアプリ版限定機能です。Travelist アプリをインストールして

ご利用ください。

https://travelist.jp/

2. 会員登録した状態で最低 1 回ご利用ください（国内もしくは海外航空券の予約）。

3. 最低 100 ポイント以上から 100 ポイント単位で、外部ポイントへ交換可能です。

4. お手続き後にトラベリストポイントに戻すことはできませんので、ご注意ください。

変更後の交換条件（変更箇所には下線を付しております）

1. 外部ポイント交換はアプリ版限定機能です。Travelist アプリをインストールして

ご利用ください。

2．会員登録した状態で最低年 1回(注 1)ご利用ください。

3．最低年 1 回の利用にあたっては、国内もしくは海外航空券、もしくはホテルをご予約

ください。(注 2)

4. 最低 100 ポイント以上から 100 ポイント単位で、外部ポイントへ交換可能です。

5. お手続き後にトラベリストポイントに戻すことはできませんので、ご注意ください。

注 1: 外部ポイントへの交換日以前の 1 年以内にトラベリストのご利用履歴がない場合は、

外部ポイント交換機能はご利用できません。なお、ご利用履歴の基準日は下記の通りとな

ります。

基準日

・航空券のご予約：決済日

・ホテルのご予約：宿泊チェックアウト日

・航空券及びホテルのご予約：決済日

注 2: ホテル予約の決済にトラベリストポイントはご利用いただけません。また、ホテル予

約に伴う、トラベリストポイントの付与もございません。あくまでトラベリストポイント

を外部ポイントへ交換する際の条件緩和となりますので、ご留意ください。

注 3: トラベリストポイントから外部ポイントへの交換比率は、現行および変更後の交換条

件においても 1対 1のため、「トラベリストポイントから外部ポイントへの交換率は交換先

ポイントにより異なります。」という条件は削除しています。

参考

・株主優待制度の内容決定に関するお知らせ（2025年 2月 7日）

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS80135/0b5a9748/0372/4844/8abf/57c2ecd

291e1/140120250207566710.pdf

・トラベリストポイントの概要、及び PayPay ポイント等への交換方法について

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS80135/0b5a9748/0372/4844/8abf/57c2ecd291e1/140120250207566710.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS80135/0b5a9748/0372/4844/8abf/57c2ecd291e1/140120250207566710.pdf

https://travelist.jp/mypage/point_exchange_guide

・株主様限定特設ウェブサイト「じげんプレミアム優待倶楽部」

https://zigexn.premium-yutaiclub.jp/

・株主優待制度の詳細に関するお問合せ先

じげんプレミアム優待倶楽部ヘルプデスク

0120-980-965（受付時間 9:00～17:00 土・日・祝日・年末年始を除く）

・トラベリストポイントに関するお問合せ先

Travelist カスタマーセンター

03-6705-0139（受付時間 平日 11：00～17:00、土日祝(年末年始除く)11:00～16:00）

以 上

https://travelist.jp/mypage/point_exchange_guide
https://zigexn.premium-yutaiclub.jp/